
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102 – 11024 – Poz. 1934

1934

INFORMACJA BURMISTRZA GMINY WITKOWO

Zestawienie danych dotyczących czynszów najmu lokali mieszkalnych nie należących do publicznego 
zasobu mieszkaniowego za 2009 rok położonych na obszarze Gminy Witkowo

(nazwa gminy lub dzielnicy lub określenie innej części gminy)

 
62

 

19
34

 
IN

FO
R

M
A

C
JA

 B
Y

R
M

IS
TR

ZA
 G

M
IN

Y
 W

IT
K

O
W

O
 

 Ze
st

aw
ie

ni
e 

da
ny

ch
 d

ot
yc

zą
cy

ch
 c

zy
ns

zó
w

 n
aj

m
u 

lo
ka

li 
m

ie
sz

ka
ln

yc
h 

ni
e 

na
le
żą

cy
ch

 d
o 

pu
bl

ic
zn

eg
o 

za
so

bu
 m

ie
sz

ka
ni

ow
eg

o 
za

 2
00

9 
ro

k 
po
ło
żo

ny
ch

 n
a 

ob
sz

ar
ze

 G
m

in
y 

W
itk

ow
o 

(n
az

w
a 

gm
in

y 
lu

b 
dz

ie
ln

ic
y 

lu
b 

ok
re
śl

en
ie

 in
ne

j c
zę
śc

i g
m

in
y)

 
 a)

 I
 p

ół
ro

cz
e 

 
S
ta

w
ki

 c
zy

ns
zu

 z
a 

1
 m

2
 p

ow
ie

rz
ch

ni
 u

ży
tk

ow
ej

 lo
ka

lu
 

B
ud

yn
ek

 w
yb

ud
ow

an
y 

w
 la

ta
ch

, 
pr

zy
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

u 
je

go
 s

ta
nu

 t
ec

hn
ic

zn
eg

o 
do

 1
9
1
8
 r

. 
1
9
1
9
-4

5
 

1
9
4
6
-1

9
7
0
 

1
9
7
1
-2

0
0
2
 

po
 2

0
0
2
 r

. 
Po

w
ie

rz
ch

ni
a 

lo
ka

lu
 

S
ta

nd
ar

d 
lo

ka
lu

 
zł

y*
 

do
br

y 
zł

y 
do

br
y 

zł
y 

do
br

y 
zł

y 
do

br
y 

zł
y 

do
br

y 
A

 
 

 
 

1
, 

9
8
 

 
 

 
 

 
 

B
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

po
ni

że
j 4

0
 m

2
 

C
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
 

 
1
,5

0
 

 
1
,0

5
 

 
 

 
 

 
 

B
 

 
 

 
1
,3

5
 

 
 

 
 

 
 

4
0
 m

2
 d

o 
6
0
 m

2
 

C
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

 
1
,5

0
 

 
1
,5

0
 

 
 

 
 

 
 

po
w

yż
ej

 6
0
 m

2
 d

o 
8
0
 m

2
 

C
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

 
1
,5

0
 

 
1
,5

0
 

 
 

 
1
,5

0
 

 
 

po
w

yż
ej

 8
0
 m

2
 

C
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 b)
 I
I 
pó

łro
cz

e 
 

S
ta

w
ki

 c
zy

ns
zu

 z
a 

1
 m

 p
ow

ie
rz

ch
ni

 u
ży

tk
ow

ej
 lo

ka
lu

 '
 

B
ud

yn
ek

 w
yb

ud
ow

an
y 

w
 la

ta
ch

, 
pr

zy
 u

w
zg

lę
dn

ie
ni

u 
je

go
 s

ta
nu

 t
ec

hn
ic

zn
eg

o 
do

 1
9
1
8
 r

. 
1
9
1
9
-4

5
 

1
9
4
6
-1

9
7
0
 

1
9
7
1
-2

0
0
2
 

po
 2

0
0
2
 r

. 
Po

w
ie

rz
ch

ni
a 

lo
ka

lu
 

S
ta

nd
ar

d 
lo

ka
lu

 
zł

y*
 

do
br

y 
zł

y 
do

br
y 

zł
y 

do
br

y 
zł

y 
do

br
y 

zł
y 

do
br

y 
A

 
 

 
 

1
,9

8
 

 
 

 
 

 
 

B
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

po
ni

że
j 4

0
 m

2
 

C
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
 

 
2
,0

0
 

 
1
,4

0
 

 
 

 
 

 
 

B
 

 
 

 
1
,8

0
 

 
 

 
 

 
 

4
0
 m

2
 d

o 
6
0
 m

2
 

C
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

 
2
,0

0
 

 
2
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

po
w

yż
ej

 6
0
 m

2
 d

o 
8
0
 m

2
 

C
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

B
 

 
2
,0

0
 

 
2
,0

0
 

 
 

 
2
,0

0
 

 
 

po
w

yż
ej

 8
0
 m

2
 

C
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Poz. 1934, 1935
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 102 – 11025 –

A - standard wysoki (wyposażenie w instalację 
centralnego ogrzewania oraz korzystna lokalizacja 
budynku)

B - standard średni (wyposażenie w instalację cen-
tralnego ogrzewania, ale niekorzystna lokalizacja bu-
dynku lub brak instalacji centralnego ogrzewania)

C - standard niski (brak instalacji wodociągowo-ka-
nalizacyjnej)

* - budynek wymaga remontu

1)** stawka czynszu najniższa; średnia z najniż-
szych stawek w przypadku większej liczby stawek

2) stawka czynszu najwyższa; średnia z najwyż-
szych stawek w przypadku większej liczby stawek

Burmistrz
(-) mgr inż. Krzysztof Szkudlarek

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) orzekam nieważność 
uchwały Nr XXXI/263/10 Rady Gminy Lipka z dnia 
25 lutego 2010 roku w sprawie opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkola publiczne, ze względu na 
istotne naruszenie prawa.

Uzasadnienie

Uchwałę Nr XXXI/263/10 Rady Gminy Lipka z dnia 
25 lutego 2010 roku w sprawie opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkola publiczne doręczono Wo-
jewodzie Wielkopolskiemu w dniu 3 marca 2010 r.

Jako podstawę prawną uchwały powołano art. 40 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 z poźn. zm.) oraz art. 14 ust.5 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.)

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmio-
towej uchwały – organ nadzoru stwierdził, co nastę-
puje:

Rada Gminy w §1 ust.1 przedmiotowej uchwały 
ustaliła, że za świadczenia wykraczające poza mi-
nimum programowe wychowania przedszkolnego 
udzielanego przez Przedszkole Gminne ustala się 
opłaty miesięczne w wysokości:

a) dla 6-cio latków przebywających w Przedszkolu 
ponad 5 godzin dziennie 35,00 zł,

b) dla pozostałych 67,00 zł.
W §1 ust. 2 uchwały określono wysokość ulg w 

opłatach w związku z uczęszczaniem do Przedszko-
la dwoje lub więcej dzieci, natomiast w §1 ust. 3 
uchwały zapisano, że nie pobiera się czesnego za 
czas oczekiwania dzieci 6-cio letnich na autobus 
szkolny.

Zgodnie z powołanym art. 14 ust. 5 ustawy o sys-
temie oświaty opłaty za świadczenia prowadzonych 
przez gminę przedszkoli publicznych ustala rada gmi-

ny, a w przypadku innych przedszkoli publicznych 
- organy prowadzące te przedszkola, z uwzględnie-
niem art. 6 pkt 1.

Z mocy ustawy zwolnione z opłat (bezpłatne) są 
świadczenia nauczania i wychowania w zakresie co 
najmniej podstawy programowej wychowania przed-
szkolnego, co stanowi jedną z cech przedszkola o 
charakterze publicznym (art. 6 pkt 1 ww. ustawy).

Dodatkowo zgodnie z §10 ust. 2 pkt 1 załącznika 
nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statu-
tów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 
(Dz.U. Nr 61, poz. 624 ze zm.), czas przeznaczony 
na realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego jest nie krótszy niż 5 godzin dziennie.

Należy przy tym podkreślić, że opłaty za świad-
czenia przedszkoli mają charakter cywilnoprawny, 
a zatem zastosowanie ma w tym przypadku zasada 
ekwiwalentności świadczeń, zgodnie z którą opłatę 
wnosi się za konkretne świadczenia przekraczające 
podstawę programową i w relacji do konkretnych 
kosztów świadczenia usług wykraczających poza 
podstawę programową wychowania przedszkolnego 
(podobnie Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wro-
cławiu w wyroku z dnia 24 września 2008 r., sygn. 
akt III SA/Wr 358/08).

Zatem rodzice bądź opiekunowie prawni dzieci po-
winni być zobowiązani do poniesienia opłaty w takiej 
części, w jakiej odpowiada to zakresowi świadczeń, 
z jakich skorzystało dziecko (rodzaj świadczenia, 
ilość - np. według stawki godzinowej).

Tymczasem Rada Gminy przedmiotową uchwałą 
wprowadziła stałą opłatę miesięczną za świadczenia 
przedszkola w zakresie przekraczającym podstawę 
programową wychowania przedszkolnego.

Opłata ta nie została uzależniona od zakresu świad-
czeń przedszkola, z jakich skorzystało konkretne 
dziecko, tj. od czasu przekraczającego podstawę pro-
gramową, w którym dziecko korzystało z tych zajęć 
(§1 ust.1 uchwały).

1935

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr KN.Pi.-2.0911-68/10

z dnia 30 marca 2010 r.


